Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

 «Нурминская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 02 октября 2023 года №  102-О

Об организации дополнительных платных образовательных услуг.

           В соответствии со ст. 101 Закона РФ от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг» с Уставом МОБУ «Нурминская

СОШ», в целях удовлетворения спроса воспитанников детского сада

«Рябинушка» и их родителей, повышения качества образовательного

процесса,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать исходя из потребностей родителей (законных

представителей) воспитанников следующие платные образовательные

услуги: в школе «Школа будущего первоклассника», в детском саду

«Рябинушка» «Весёлый английский» в 2023-2024 учебном году со

02.10.2023.

2. Утвердить рабочие программы по данным направлениям дополнительного

образования.

3. Назначить реализующим дополнительные платные образовательные

услуги в школе учителя начальных классов Громову Елену Николаевну; в

детском саду «Рябинушка» воспитателя Ильину Анастасию Юрьевну.

4. Установить стоимость дополнительных платных образовательных услуг

(стоимость 1 занятия: «Школа будущего первоклассника» - 60 рублей,

«Веселый английский» - 200 рублей) и порядок их оплаты.

5. Составить смету расходования финансовых поступлений от

предоставления платных дополнительных образовательных услуг.

6. Заключить договора по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг с родителями воспитанников.

7. Произвести формирование групп с учетом возраста воспитанников.

8. Ответственность за организацию занятий, контроль качества,

предоставляемых услуг возлагаю на себя.

Директор                                               Л.Г. Бушкова

С приказом ознакомлены:

1. __________________________«___» ______________ 20__ г. ____________
                           Фамилия, имя, отчество                                                                                                               подпись

2 . __________________________«___» ______________ 20__ г. ____________
                           Фамилия, имя, отчество                                                                                                               подпись

		2023-12-11T07:21:31+0300
	Бушкова Лариса Геннадьевна